
Gültig vom 01.11. - 30.11.2023

Food Service
todaytoday

„„Es gibt keine höhere Bestimmung als anderenEs gibt keine höhere Bestimmung als anderen
einen Dienst zu erweisen.einen Dienst zu erweisen.””  (Nick Nolte als (Nick Nolte als „„SokratesSokrates”” in  in „„Peaceful WarriorPeaceful Warrior””))

Die Fülle der MöglichkeitenDie Fülle der Möglichkeiten
Freuen

Sie sich im
November

auf:

Regionales GemüseRegionales Gemüse

Familie Rodenbröker
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EdelpilzeEdelpilze

aus dem Extertal
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Seminare & WorkshopsSeminare & Workshops

INSIDER COACHING

Finden Sie unser gesamtesFinden Sie unser gesamtes
Trainingsangebot unterTrainingsangebot unter
insider-coaching.de

Wir glauben daran, dass die persönliche Weiterentwicklung von Menschen ein
wesentlicher Baustein für eine erfolgreiche Unternehmensentwicklung ist. Mit
Insider Coaching bieten wir Menschen aus Gastronomie, Hotellerie und Ge-
meinschaftsgastronomie die Möglichkeit, im Austausch mit Expert*innen
Neues zu lernen - in persönlichen Live-Trainings oder ganz unabhängig von
Zeit und Ort in unseren Videokursen.

Nächstes Insider CoachingNächstes Insider Coaching

Stilvolle Ess- und
Trinkhilfen
Selbstständig Essen und Trinken mit cleverem Geschirr

Di., 05.12.2023

10 bis 15 Uhr

Schulze & Hase
Herforder Str. 285, 33609 Bielefeld

Nächstes Insider CoachingNächstes Insider Coaching

Kennzahlen in der
Gastronomie
Heute die Ergebnisse der Zukunft gestalten

Mi., 08.11.2023

10 bis 16 Uhr

V-ZUG Studio
Im Weidengrund 10, 32584 Löhne



Spiele, in denen es darum geht, zu gewinnen, sind uns 
allen bekannt. Wer hat noch nicht „Mensch ärgere dich 
nicht” oder „Monopoly” gespielt. Die Spiele enden da-
durch, dass jemand (oder mehrere) gewinnen. Gleichzeitig 
gibt es natürlich auch Verlierer*innen. Das Ziel des Spiels 
ist es, zu gewinnen.

Grundsätzlich machen solche Spiele sehr viel Spaß. Wir 
Menschen lieben den Wettbewerb. Er dient unserer 
Entwicklung, hat uns in der Evolution zu der Spezies ge-
macht, die wir heute sind. Gleichzeitig üben wir auch den 
Umgang mit Niederlagen. Solche Spiele bezeichnet man 
auch als endliche Spiele.

Es gibt auch unendliche Spiele, so zum Beispiel „Stardew 
Valley”, ein Farmsimulationsspiel, oder „The Sims”, ein 
Lebenssimulationsspiel. Die Absicht dieser Spiele ist nicht, 
zu gewinnen, sondern im Spiel zu bleiben. Solche Spiele 
machen ebenfalls sehr viel Spaß - auch ohne Gewinnab-
sicht.

Es gibt Menschen, die übertragen den Gedanken des 
endlichen Spiels auf ihr Leben, hergeleitet aus dem Ge-
danken, dass ihr Leben irgendwann endet. Der häufige 
Nebeneffekt dabei: Sie versuchen, zu gewinnen, besser zu 
sein als gestern, besser zu sein als die anderen. Die Wahr-
scheinlichkeit ist groß, häufig auch die Erfahrung zu ma-
chen, nicht zu gewinnen, somit zu verlieren. Das Streben 
danach, immer zu gewinnen, kann auch sehr anstrengend 
sein.

Ich glaube, es ist viel inspirierender, sein Leben als unend-
liches Spiel zu betrachten, die Absicht zu haben, lange 
im Spiel zu bleiben, Spaß am Spiel und somit an seinem 
Leben zu haben, ohne ständig bestrebt zu sein, zu gewin-
nen. Meine Erfahrung ist, dass man dadurch mehr Leich-
tigkeit in sein Leben zieht. Das bedeutet natürlich nicht, 
nie mehr gewinnen zu wollen, nicht auch mal ehrgeizig zu 
sein.

Unser Unternehmen ist seit über 55 Jahren im Spiel. Die 
Absicht der Menschen bei Windmann ist es, auch weiter-
hin im Spiel zu bleiben. Es geht nicht ums Gewinnen. 
Gegen wen oder was sollten wir auch gewinnen wollen? 
Erfolgreich werden wir dadurch sein, dass wir die Bedin-
gungen dafür kennen und sie auch erfüllen. Mit gewinnen 
hat das nichts zu tun.

Das Fundament, auf dem jedes Unternehmen gebaut ist, 
sind die Menschen, die dort arbeiten.

Ich lade Sie ein, Ihr Leben als unendliches Spiel zu sehen, 
verbunden mit Spaß am Spiel. Das bringt trotz aller Her-
ausforderungen mehr Leichtigkeit in Ihr Leben.

Herzliche Grüße

Ihr
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Die Bedeutung unserer SymboleDie Bedeutung unserer Symbole

Bestellartikel

Neuheit

Stark reduziert

Endliche und
unendliche Spiele

Diese Broschüre ist auch als digitale VersionDiese Broschüre ist auch als digitale Version
verfügbar unterverfügbar unter
windmann.servicebund.de/sortiment

Online haben Sie die Möglichkeit, mit Klick auf
eine Artikelnummer direkt zum jeweiligen
Produkt im Webshop geführt zu werden.

André SchellAndré Schell
Geschäftsführung & Vertriebsleitung
a.schell@windmann-sb.de

„Erfolg ist das, was folgt, wenn wir die Bedingungen für „Erfolg ist das, was folgt, wenn wir die Bedingungen für 
das gewünschte Ergebnis kennen und auch erfüllen.”das gewünschte Ergebnis kennen und auch erfüllen.”
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Frisches Obst & GemüseFrisches Obst & Gemüse

Lokale Frische-Allianz - 100 % Frische für Ihr Geschäft

Mit Albert Schmidt Fruchtimporte aus Bielefeld verbindet
uns eine langjährige und vertrauensvolle Partnerschaft.
„Wir leben Obst & Gemüse. Seit 1932.” drückt aus, wofür
die Inhaberfamilie und das Team stehen. Wir erleben
diese Haltung in der täglichen Zusammenarbeit und sind
begeistert von der Kompetenz. Gleichzeitig profitieren
wir von der Frische und der Wochenmarktqualität der
Produkte.

Neben der Auswahl an überregionalen und global ge-
handelten Produkten hat sich das Unternehmen auch als
Frische-Plattform für ein Netzwerk aus regionalen Erzeu-
ger*innen etabliert. Je nach Saison können wir dadurch
viele heimische Produkte anbieten, die wir unter Local
Eater vermarkten.

Wir selbst lagern mit Ausnahme von ungeschälten Kartof-
feln und Zwiebeln kein frisches Obst und Gemüse. Jede
Nacht treffen bei uns die von unserer Kundschaft im Laufe
des Tages bestellten Waren ein. So kann es durchaus sein,
dass eine Paderborner Gurke und eine Bielefelder Tomate
noch gar nicht geerntet sind, wenn uns die Bestellung er-
reicht. Bereits am nächsten Tag ist die Ware dann bei 
unseren Kund*innen vor Ort - frischer geht es nicht.

Hier finden Sie das frische Obst
und Gemüse in unserem Webshop:

Hof Vechtel in Harsewinkel:Hof Vechtel in Harsewinkel: rote und gelbe Bete, Ringel-
bete, Möhren orange und gelb, Möhren Beta Carotin
violett, Pastinaken, Petersilienwurzel

Biopilzzucht Fungi Delikat in Extertal:Biopilzzucht Fungi Delikat in Extertal: Kräuterseitlinge, 
Shi-Take Pilz, weitere Sorten auf Nachfrage

Gärtnerei Plaß in Bad Salzuflen:Gärtnerei Plaß in Bad Salzuflen: verschiedene Kräutertöpfe Hof Reinkensmeyer in Herford:Hof Reinkensmeyer in Herford: Weißkohl, Rotkohl

Landwirtschaftsbetrieb Vogt in Hüllhorst:Landwirtschaftsbetrieb Vogt in Hüllhorst: Kartoffeln Stiens Kartoffelhof in Rheda-Wiedenbrück:Stiens Kartoffelhof in Rheda-Wiedenbrück: Kartoffeln

Baumhüter in Halle:Baumhüter in Halle:  Grünkohl Gemüsehof Kröger in Beelen:Gemüsehof Kröger in Beelen: Zwiebeln

Frischekalender - Aktuelles von nebenanFrischekalender - Aktuelles von nebenan

Weitere Artikel aus der Region sind temporär bzw. kurzfristig auch verfügbar. Selbstverständlich können saisonal und
witterungsbedingt kurzfristige Änderungen bei den täglichen Verfügbarkeiten auftreten. Einen tagesaktuellen Überblick
können Sie bei uns im Webshop unter dem Suchbegriff „local eater” finden.

Entdecken Sie frische Obst- und Gemüse-Entdecken Sie frische Obst- und Gemüse-
vielfalt in unserem Webshop untervielfalt in unserem Webshop unter
windmann.servicebund.com/category/171504
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Regionales
Gemüse von
Familie Rodenbröker
In dritter Generation stehen Beate Rodenbröker und 
Jens Höschen für einen der modernsten Gartenbau-
betriebe in Paderborn. Für ein Mini-Praktikum durfte ich, 
Charlotte, beim Arbeitsalltag im Gewächshaus unter die
Arme greifen und so einen Einblick hinter die Kulissen
unseres Local Eater Partners gewinnen.

Mich erwarten 17.000 qm2 Gewächshausfläche, auf der
verschiedenste Sorten Gurken, Tomaten, Paprika und
Salat mit Herz und Verstand angebaut werden. Anstatt
chemischer Pflanzenschutzmittel wird hier auf Natur ge-
setzt. So werden gezielt Nützlinge wie Raubmilben oder
Schlupfwespen im Gewächshaus ausgebracht, die Schäd-
linge auf natürliche Weise vertreiben. Und auch darüber
hinaus summt das Gewächshaus dank Hummeln, die für
die Befruchtung der Blüten nach wie vor unerlässlich sind.

Per Klimacomputer werden die Pflanzen automatisiert mit
Wasser und Nährstoffen versorgt sowie Schattierung und
Temperatur gesteuert. Ernte und Abpackung bleiben 
hingegen Handarbeit. Dabei werden vor allem bei den 
Gurken krumme, zu klein oder zu groß gewachsene Exem-
plare aussortiert. In der Tonne landen diese jedoch nicht.
Stattdessen werden die geschmacklich einwandfreien 
Ausreißer auf dem Markt verkauft oder gespendet.

‹‹‹‹‹‹Das Wichtigste auf einen BlickDas Wichtigste auf einen Blick

• Regional
• Höchste Frische
• Einsatz von natürlichem PflanzenschutzDas ganze Team rund um Beate und Jens kümmert sich 

mit Leidenschaft, Sorgfalt und ganz viel guter Stimmung 
darum, dass ihre Schützlinge prächtig gedeihen. Mich hat 
der ganzheitliche Ansatz sehr beeindruckt und die Erfah-
rung im Gewächshaus einmal mehr meine Wertschätzung 
für die Natur und die Arbeit der Landwirtschaft gesteigert.

Insektenlarven schlüpfen zu
Nützlingen und sorgen für einen
natürlichen Schutz der Pflanzen.

Charlotte arbeitet bei Windmann
und besucht u.a. regionale
Partner*innen, um transparent
über unsere Produkte zu berichten.

Die Gurkensaison startet Anfang April und endet ca. 
Ende September. Tomaten werden bei Rodenbröker 
ausschließlich in den warmen Sommermonaten geern-
tet - das ist der Rhythmus der Natur.

Freuen Sie sich daher im Frühjahr 2024 auf frische, 
regionale Ware!

Beate Rodenbröker und Jens Höschen
bei der Ernte der frischen Ware.
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WildspezialitätenWildspezialitäten

TK Hirsch-Carree
Art.-Nr.: 63843Art.-Nr.: 63843
French Rack,
Neuseeland
JOSEF MAIER
auf ca. 10 Rippen ge-
schnitten, besonders zart
und saftig
Stückgewicht ca. 1,0 - 1,5 kg

kgkg
Karton ca. 12 kg

30,90 € / kg

TK Hirschkeule
Art.-Nr.: 59002Art.-Nr.: 59002
mit Knochen,
D/Osteuropa
JOSEF MAIER
Stückgewicht ca. 9 kg

kgkg
Karton 20 - 30 kg

7,15 € / kg

TK Hirschrücken
Art.-Nr.: 56114Art.-Nr.: 56114
mit Knochen,
D/Osteuropa
JOSEF MAIER
Stückgewicht ca. 5 - 12 kg

kgkg
Karton 18 - 30 kg

16,90 € / kg

Art.-Nr.: 56473Art.-Nr.: 56473
mit Knochen,
D/Osteuropa
JOSEF MAIER
Stückgewicht ca. 3 - 8 kg

kgkg
Karton ca. 15 kg

TK Wildschweinkeule

11,79 € / kg

TK Rehkeule
Art.-Nr.: 56349Art.-Nr.: 56349
mit Knochen,
D/Osteuropa
JOSEF MAIER
Stückgewicht ca. 1,3 - 2,5 kg

kgkg
Karton ca. 7 - 10 kg

15,39 € / kg

TK Hasenkeule
Art.-Nr.: 59668Art.-Nr.: 59668
mit Knochen, ungespickt,
Argentinien
Ziemlich exakte Kalibrierung
ermöglicht eine genaue
Kalkulation. Paarweise
vakuum verpackt.
Packungsgewicht
ca. 700 - 800 g

kgkg
Karton ca. 10 kg

9,39 € / kg
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SaisongeflügelSaisongeflügel

Handelsklasse A
mit Innereien

Art.-Nr.: 61457Art.-Nr.: 61457
Stückgewicht 4,4 kg

Art.-Nr.: 53033Art.-Nr.: 53033
Stückgewicht 4,8 kg

Art.-Nr.: 61452Art.-Nr.: 61452
Stückgewicht 5,0 kg

StückStück
Karton 3 Stück

24,60 € / Stück
ca. 5,59 € / kg

TK Polnische Hafermastgänse

26,35 € / Stück
ca. 5,49 € / kg

27,95 € / Stück
5,59 € / kg

Handelsklasse A
Gänsekeulen mit Haut
und Knochen. Im 2er Pack

Art.-Nr.: 27030Art.-Nr.: 27030
Packung 850 gPackung 850 g
Karton 18 x 850 g

Art.-Nr.: 267994Art.-Nr.: 267994
Packung 1050 gPackung 1050 g
Karton 14 x 1050 g

TK Polnische Hafermast-Gänsekeule

11,47 € / Pack.
ca. 13,49 € / kg

14,16 € / Pack.
ca. 13,49 € / kg

TK Polnische Hafermast-Gänsebrust
Art.-Nr.: 178601Art.-Nr.: 178601
Handelsklasse A
mit Haut und Knochen

Packung 1050 gPackung 1050 g
Karton 14 x 1050 g

13,64 € / Pack.
ca. 12,99 € / kg

Handelsklasse A
DUNAGUT
ohne Hals und Innereien

Art.-Nr.: 278409Art.-Nr.: 278409
Stückgewicht 2300 g
Karton 6 x 2300 gKarton 6 x 2300 g

Art.-Nr.: 265791Art.-Nr.: 265791
Stückgewicht 2000 g
Karton 6 x 2000 gKarton 6 x 2000 g

68,32 € / Karton
ca. 4,95 € / kg

TK Ungarische Grillente

59,40 € / Karton
ca. 4,95 € / kg

TK Französische Barbarie-Entenbrustfilet
Art.-Nr.: 105783Art.-Nr.: 105783
weiblich
PRIMS
mit Haut
Stückgewicht ca. 180 - 250 g
2er-Pack

Karton 5 kgKarton 5 kg

86,50 € / Karton
17,30 € / kg

TK Französisches Barbarie-Entenbrustfilet
Art.-Nr.: 105780Art.-Nr.: 105780
männlich
mit Haut
Stückgewicht ca. 300 - 400 g
2er-Pack

Karton 5 kgKarton 5 kg

86,50 € / Karton
17,30 € / kg

TK Französische Barbarie-Entenkeule
Art.-Nr.: 105786Art.-Nr.: 105786
männlich
Stückgewicht ca. 300 - 400 g
2er-Pack

Karton 5 kgKarton 5 kg

42,95 € / Karton
8,59 € / kg

Gänse-/Enten-Knuspri
Art.-Nr.: 51848Art.-Nr.: 51848
Gewürzsalz
WIBERG
Kräftig-würzig mit Beifuß- 
nd Majorangeschmack.
Universell einsetzbar.
Füllgewicht 950 g

Dose 1200 mlDose 1200 ml
Karton 6 x 1200 ml 8,39 € / Dose
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ab 5 kg

Mindestbestellmenge  
5 Kilogramm sortiert

48 h

Auslieferung nach max. 
48 h ab Bestellung

Bestellung und Abrechnung 
über Windmann

Bestellung Mo. - Fr. bis 9 Uhr
Liefertage Mo. - Fr.

Frischfisch - direkt
von der Küste

„direkt.frisch” nennt der Service-Bund
die Möglichkeit, Frischfisch von der
Fischplattform in Bremerhaven direkt
zu Ihnen zu liefern. Dadurch erhalten
Sie Ware in außergewöhnlicher Fri-
sche, ein Qualitätsmerkmal, das auch
Ihre Gäste wahrnehmen werden.

Die Bestellung und Abrechnung er-
folgt wie gewohnt über uns, die Aus-
lieferung übernimmt allerdings DPD.
Für Sicherheit und Sauberkeit wäh-
rend des Transportes sorgt eine spe-
zielle tropffreie Kiste, in Fachkreisen
auch „Dripless Box” genannt. Der
Frischfisch wird in der dickwandigen
Styroporbox durch in Spezialbeuteln
befindliches Crushed Ice gekühlt. 
Falls doch etwas Tauwasser austreten
sollte, wird es durch spezielle Pads
aufgesaugt. Sie werden von der Fri-
sche begeistert sein.

Finden Sie unser Frischfisch-Finden Sie unser Frischfisch-
Angebot in unserem Web-Angebot in unserem Web-
shop untershop unter
windmann.servicebund.com

Frischer Fisch mit direkt.frischFrischer Fisch mit direkt.frisch
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Garnelen & ShrimpsGarnelen & Shrimps

TK Garnelenspieß
Art.-Nr.: 103912Art.-Nr.: 103912
langgesteckt
MERMAID FARMED
(Penaeus monodon)

Jeweils 10 „Black Tiger“
Garnelen geschält und
entdärmt auf einen Spieß. 
Mit 20 % Glasur. Aus Aqua-
kultur Vietnam, einzeln
entnehmbar.
Stückgewicht ca. 100 g

Schale 10 x 100 gSchale 10 x 100 g
Karton 10 x 10 x 100 g

12,55 € / Schale
ca. 1,26 € / Stück

TK King Prawns
Art.-Nr.: 74832Art.-Nr.: 74832
Black Tiger
Garnelen, roh,
geschält, entdärmt
MERMAID FARMED
(Penaeus monodon)

aus Aquakultur Bangladesch
8 - 12 Stück per 454 g

Beutel 1 kgBeutel 1 kg
Karton 10 x 1 kg

15,49 € / Beutel

Art.-Nr.: 81509Art.-Nr.: 81509
geschält, gekocht,
glasiert
MERMAID WILD
(Pandalus borealis)

gefangen im Nordost-
Atlantik
125 - 175 Stück per 454 g

Beutel 1 kgBeutel 1 kg
Karton 10 x 1 kg

TK Eismeergarnelen

17,29 € / Beutel

Art.-Nr.: 268589Art.-Nr.: 268589
geschält, gekocht,
entdärmt
MERMAID
(Penaeus monodon)

aus Aquakultur Vietnam
90 - 120 Stück per 454 g

Beutel 1 kgBeutel 1 kg
Karton 10 x 1 kg

TK Cocktail Shrimps

13,95 € / Beutel

Art.-Nr.: 268684Art.-Nr.: 268684
geschält, gekocht,
entdärmt
MERMAID
(Penaeus monodon)

aus Aquakultur Vietnam
100 - 200 Stück per 454 g

Beutel 1 kgBeutel 1 kg
Karton 10 x 1 kg

TK Cocktail Shrimps

13,25 € / Beutel

Art.-Nr.: 101673Art.-Nr.: 101673
gekocht
SERVISA
Garnelen mit Schwanz-
segment in einer Kartoffel-
zubereitung.
Stückgewicht ca. 25 g

Packung 1 kgPackung 1 kg
Karton 5 x 1 kg

TK Potato Shrimps

14,55 € / Pack.

TK Gambas
Art.-Nr.: 75499Art.-Nr.: 75499
Black Tiger
Garnelen, roh
MERMAID FARMED
(Penaeus monodon)

Riesengarnelen mit Kopf
und Schale, glasiert, aus
Aquakultur Bangladesch.
Stückgewicht ca. 44 g

Packung 1 kgPackung 1 kg
Karton 10 x 1 kg

9,50 € / Pack.

TK Garnelenspieß
Art.-Nr.: 126543Art.-Nr.: 126543
Black Tiger
Shrimps, roh,
geschält
MERMAID FARMED
(Penaeus monodon)

Butterfly, glasiert. Aus
Aquakultur Bangladesch.
Stückgewicht 100 g

Packung 10 x 100 gPackung 10 x 100 g
Karton 10 x 10 Stück

16,95 € / Pack.
ca. 1,70 € / Stück
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Edelpilze aus
dem Extertal
Auf Falk Düsings Pilzzuchtanlage „Fungi Delikat” findet 
man Pilze in der Scheune - unter Laborbedingungen
gedeiht, sorgsam umhegt und ausschließlich nach
Bioland-Richtlinien kultiviert. Wir waren zu Besuch, um
zu verstehen, wie unsere Edelpilze hier gedeihen.

Ein ganzes Jahr lang HerbstEin ganzes Jahr lang Herbst

Zu Gesicht bekommen wir eine ausgeklügelte Pilzzucht-
anlage mit vier klimatisch unterschiedlichen Räumen, die 
alle permanenten Herbst simulieren. Eine hohe Luftfeuch-
tigkeit, 10 - 20 °C, kombiniert mit ausreichend Licht pro 
Tag - das ist das perfekte Wohlfühlklima für die edlen
Pilze, die sich durch Sporen vermehren. Auf Rollwagen, 
dicht an dicht, stehen die Pilzstöcke in Folienbeuteln ver-
packt auf fünf Etagen übereinander. Ihre Wachstums-
grundlage ist ein spezielles Substrat, auf dem die Frucht-
körper, die wir Pilze nennen, entstehen.

Die Kunst liegt im DetailDie Kunst liegt im Detail

Bioland - das ist Falk Düsings Alleinstellungsmerkmal. 
Statt auf Chemie setzt er auf eine technisch saubere 
Arbeitsweise und stellt somit optimale Bedingungen für
seine empfindlichen Schützlinge sicher. Gefilterte Luft und
weitere Schutzmaßnahmen verhindern die Verteilung 
schädlicher Sporen. Denn Pilzkulturen sind höchst sensibel
und geraten schon durch kleinste Umweltveränderungen
oder Verunreinigungen aus ihrem natürlichen Gleichge-
wicht.

‹‹‹‹‹‹Das Wichtigste auf einen BlickDas Wichtigste auf einen Blick

• Bio
• Regional
• Höchste Frische
• Beste Qualität durch Handarbeit und Expertise
• Kräuterseitling: Ein steinpilzähnlicher Speisepilz

mit festem, zartem Fleisch
• Shiitake: Ein sehr würziger asiatischer Speisepilz

mit leichter knoblauchartiger Note

Sie möchten weitere Eindrücke aus erster Hand?Sie möchten weitere Eindrücke aus erster Hand?
Mehr unter:Mehr unter:  fungi-delikat.de

Große und kleine Kräuterseitlinge wachsen auf
blockförmigen Substraten und können nach
ca. 2 Wochen geerntet werden.

Art.-Nr.: 22362Art.-Nr.: 22362
groß
FUNGI DELIKAT
Region OWL/
Extertal

Kiste 1 kgKiste 1 kg

Frische Bio Shiitake

14,89 € / Kiste

Art.-Nr.: 3608Art.-Nr.: 3608
mittlere Sortierung
FUNGI DELIKAT
Region OWL/
Extertal

Kiste 1 kgKiste 1 kg

Frische Bio Kräuterseitlinge

12,49 € / Kiste



Seite 11

Pilze kennen keinen SonntagPilze kennen keinen Sonntag

Pilze wachsen sehr schnell, jeden Tag müssen sie kontrol-
liert werden. Wenn der nächste Prozessschritt nicht genau
zum richtigen Zeitpunkt eingeleitet wird, leidet sofort die
Qualität. In der Pilzproduktion wird daher sieben Tage die
Woche geerntet, alles per Hand. Auch innerhalb der 
gleichen Sorte haben Pilze eine sehr unterschiedliche 
Wachstumsgeschwindigkeit, sodass für jeden Fruchtkör-
per einzeln entschieden werden muss, wann der richtige 
Erntezeitpunkt eintritt. Ist ein Substrat bei Fungi Delikat
vollständig abgeerntet, wird es an einen benachbar-
ten Bio-Bauern weitergegeben, der es aufbereitet und 
schlussendlich auf seine Felder bringt, um den natürlichen
Kreislauf zu schließen.

Eine Affinität, die Wurzeln schlägtEine Affinität, die Wurzeln schlägt

Schon seit seiner Kindheit hat Falk eine Affinität für Pilze.
Als er während seines Forstwissenschafts-Studiums Kon-
takte zu einer Pilzfarm knüpft, beginnt die Idee einer eige-
nen Zucht zu reifen. Er macht seine Leidenschaft zum Job 
und baut 2008 auf einer idyllischen Hofstätte im Extertal 
aus einer alten Scheune eine moderne Pilzzuchtanlage. 
Falks jung gewachsene und stets gebliebene Begeiste-
rung für Pilze macht sich auch in seinem einzigartigen Sor-
timent bemerkbar. Neben den beliebten Sorten, Kräuter-
seitling und Shiitake, die Sie in unserem Sortiment finden, 
wachsen bei ihm auch echte Exoten, wie der Rosenseitling 
oder Friséepilz.

Bei Fungi Delikat werden zehn verschiedene
Pilzsorten angebaut, neben den Klassikern
auch wahre Besonderheiten.

Falk Düsing (links) beliefert uns über unseren Frischepartner
Michael Wehmeyer (rechts) von Albert Schmidt in Bielefeld
mit hochwertigen, regionalen Pilzen.

„Ich freue mich heute noch über
die Dynamik, die ich jeden Tag
aufs Neue sehe. Die Pilze wach-
sen unglaublich schnell. Wenn 
ich morgens in den Raum zum 
Ernten gehe, habe ich ein ganz
anderes Bild, als noch den Tag
zuvor.”

Falk Düsing,

Gründer von Fungi Delikat
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PilzspezialitätenPilzspezialitäten

TK Steinpilze
Art.-Nr.: 51815Art.-Nr.: 51815
geschnitten
SERVISA
Mit festem weißen Fleisch
und einem besonders an-
genehmem, feinen Aroma,
da er „jung“ geerntet wird.

Beutel 1 kgBeutel 1 kg
Karton 5 x 1 kg 9,05 € / Beutel

Art.-Nr.: 59686Art.-Nr.: 59686
bis 15 mm
SERVISA
Ganze, blanchierte
Pfifferlinge.

Beutel 1 kgBeutel 1 kg
Karton 5 x 1 kg

TK Pfifferlinge

13,25 € / Beutel

TK Pfifferlinge
Art.-Nr.: 59525Art.-Nr.: 59525
unsortiert
SERVISA
Ganze, blanchierte
Pfifferlinge.

Beutel 1 kgBeutel 1 kg
Karton 5 x 1 kg

9,25 € / Beutel

Steinpilze
Art.-Nr.: 81936Art.-Nr.: 81936
WIBERG
geschnitten, getrocknet

Dose 130 gDose 130 g
Karton 6 x 130 g

18,69 € / Dose

Art.-Nr.: 106503Art.-Nr.: 106503
PILZKRONE
Bestehend aus Butterpilze,
Maronenröhrlinge, Pfiffer-
linge, Steinpilze, Rotkappen
und Birkenpilze.

Beutel 1 kgBeutel 1 kg
Karton 5 x 1 kg 5,90 € / Beutel

TK Premium Waldpilzmischung TK Steinpilze
Art.-Nr.: 47571Art.-Nr.: 47571
ganz, Piccolo bis 2 cm
VALENZI
Mit festem weißen Fleisch
und einem besonders an-
genehmen, feinen Aroma,
da er "jung" geerntet wird.

Beutel 1 kgBeutel 1 kg
Karton 5 x 1 kg 14,50 € / Beutel

Pilz-Aroma
Art.-Nr.: 81935Art.-Nr.: 81935
Gewürzzubereitung
WIBERG
Ein intensives Pilzaroma von
Champignons, Shiitake und
Steinpilzen mit einer frischen
Pfeffer und Ingwernote.

Dose 200 gDose 200 g
Karton 3 x 200 g

12,95 € / Dose

TK Panzerotti
Art.-Nr.: 92553Art.-Nr.: 92553
SALVA D'OR
Eierteigware
gefüllt mit Steinpilzen.
Stückgewicht 22 g

Karton 3 kgKarton 3 kg

25,90 € / Karton
ca. 8,63 € / kg
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VerschiedenesVerschiedenes

Art.-Nr.: 103813Art.-Nr.: 103813
Chili
SANTA MARIA
Knusprige Maischips
mit Chili-Geschmack.

Beutel 475 gBeutel 475 g
Karton 12 x 475 g

Tortilla Chips

3,35 € / Beutel

Nuss Nougat Creme
Art.-Nr.: 59944Art.-Nr.: 59944
SERVISA
Cremig, vollmundig
mit einem hohen Nussanteil.
Portionsgewicht 20 g

Karton 100 x 20 gKarton 100 x 20 g
14,75 € / Karton

ca. 0,15 € / Portion

Karamellgebäck
Art.-Nr.: 43446Art.-Nr.: 43446
SERVISA
Mürbeteig mit
Karamellgeschmack.
Portionsgewicht 6 g

Karton 300 x 6 gKarton 300 x 6 g

10,79 € / Karton
ca. 0,04 € / Portion

Feines Gebäck
Art.-Nr.: 53835Art.-Nr.: 53835
3er-Mix
HELLMA
Kekse mit Karamell-,
Schokolade- oder Vanille-
Geschmack.

Karton 200 StückKarton 200 Stück

11,49 € / Karton
ca. 0,06 € / Portion

Rote Bete Scheiben
Art.-Nr.: 96911Art.-Nr.: 96911
delikat, 1/1
NOWKA
Wellenschnitt ca. 6,4 mm
Abtropfgewicht 350 g

Glas 580 mlGlas 580 ml
Tray 10 x 580 ml

1,95 € / Glas

Oliven
Art.-Nr.: 65966Art.-Nr.: 65966
entsteint, 28/32
SALVA D'OR
Spanische grüne Oliven
ohne Stein.
Abtropfgewicht 454 g

Glas 935 mlGlas 935 ml
Karton 6 x 935 ml 2,49 € / Glas

Röstzwiebeln
Art.-Nr.: 67390Art.-Nr.: 67390
SERVISA

Beutel 500 gBeutel 500 g
Karton 10 x 500 g

3,35 € / Beutel

Cumberland Sauce
Art.-Nr.: 266406Art.-Nr.: 266406
mit Portwein
LACROIX
fruchtig, süß-herbe Sauce

Flasche 200 mlFlasche 200 ml
Karton 6 x 200 ml

5,49 € / Flasche

Art.-Nr.: 9687Art.-Nr.: 9687
ohne Chlor
BECKER
flüssig

Kanister 10 LiterKanister 10 Liter

26,85 € / Kan.
ca. 2,69 € / Liter

GSM Maschinenspülmittel
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Regionale Produkte fassen wir unter unserer Marke „Local
Eater” zusammen. Neben verschiedenen Produkten vom
Duroc-Strohschwein und der Freilandpute werden wir
weitere Fleischkategorien ins Sortiment aufnehmen. Aller-
dings müssen produzierende Betriebe unsere anspruchs-
vollen Anforderungen an ein „Local Eater” Produkt auch
erfüllen und in ausreichender Menge liefern können. Die
Warenverfügbarkeit ist eine große Herausforderung bei
regionalen Produkten.

Frischfleisch

Wir führen ein umfangreiches Sortiment an frischen 
Fleischprodukten aus den Kategorien Schwein, Rind, Kalb
und Geflügel.

Mit der Service-Bund Eigenmarke „Rodeo Steak” bieten
wir Ihnen Rindfleisch aus unterschiedlicher Herkunft und
mit verschiedenen Zuschnitten an. Die außergewöhnliche
Qualität begeistert seit Jahren viele aus unserer Kund-
schaft.

Auch bei Standardprodukten wie Schweinefilet und 
Schweinelachs achten wir auf Parameter wie die Größe
des Schlachtbetriebes, die Dauer der Lebendtransporte
und die eingesetzten Betäubungsverfahren.

80 % der landwirtschaftlichen Nutzfläche der Erde dient
der Fleischproduktion (Anbau von Futtermitteln, Weide-
flächen). Der weltweit hohe Fleischkonsum benötigt
zwanzigmal so viel Landfläche und verursacht zwanzigmal
so viele Treibhausgase wie bei der Nutzung pflanzlicher
Eiweißquellen. Dabei ist Rindfleisch durch den Ausstoß
von Methan bei Wiederkäuern besonders problematisch.

Stellen Sie Ihr Fleischangebot bewusst zusammen und
denken Sie über die Portionsgröße nach. Weniger ist
oftmals mehr. Ihre immer bewusster lebenden Gäste
werden es Ihnen danken.

Entdecken Sie detaillierteEntdecken Sie detaillierte
Infos zur Herkunft, HaltungInfos zur Herkunft, Haltung
und Fütterung der Tiereund Fütterung der Tiere
unterunter
rodeo.de

Finden Sie all unsere Frischfleisch-Finden Sie all unsere Frischfleisch-
Produkte im Webshop unterProdukte im Webshop unter
windmann.servicebund.com

Erfahren Sie mehr zuErfahren Sie mehr zu
Local Eater unterLocal Eater unter
windmann.servicebund.de/
regionalitaet

Frisches Fleisch & GeflügelFrisches Fleisch & Geflügel
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TK FleischTK Fleisch

TK Rinderzunge
Art.-Nr.: 60092Art.-Nr.: 60092
Swiss Cut
Polen
vorwiegend weiß
Stückgewicht ca. 1,5 kg

Karton ca. 12,5 - 15,5 kgKarton ca. 12,5 - 15,5 kg

7,69 € / kg

TK Roastbeef
Art.-Nr.: 258242Art.-Nr.: 258242
ohne Kette, gereift,
Uruguay
TACUAREMBO
aus dem Rücken geschnitten
Stückgewicht ca. 3,5 kg +

kgkg
Karton 3 Stück

14,95 € / kg

TK Rinder-Carpaccio
Art.-Nr.: 42475Art.-Nr.: 42475
aus der Semerrolle,
Irland
FORTUNA
küchenfertig portioniertes
Rinder-Carpaccio, hauchdünn
geschnitten
Portionsgewicht 80 g

Packung 12 x 80 gPackung 12 x 80 g
Karton 8 x 12 x 80 g

20,95 € / Pack.
ca. 1,75 € / Portion

TK Schweinefilet
Art.-Nr.: 45403Art.-Nr.: 45403
Deutschland
ohne Kopf, ohne Kette
Stückgewicht ca. 280 - 380 g
ca. 2 kg vakuum verpackt

kgkg
Karton ca. 10 kg

10,40 € / kg

Art.-Nr.: 52094Art.-Nr.: 52094
ohne Knochen
BECK
mit Schwarte
Stückgewicht ca. 2,2 - 3,2 kg

kgkg
Karton 5 Stück

TK Spanferkel-Keule

10,29 € / kg

TK Kalbsoberschale
Art.-Nr.: 97036Art.-Nr.: 97036
mit Deckel
Stückgewicht ca. 5 - 6 kg

kgkg
Karton ca. 20 kg

11,59 € / kg

Art.-Nr.: 40052Art.-Nr.: 40052
Neuseeland
Stückgewicht 80 - 100 g
Packung ca. 500 g

kgkg
Karton ca. 12 kg

TK Lammfilet

23,50 € / kg

TK Suppenwürfel
Art.-Nr.: 2033Art.-Nr.: 2033
vom Rind
Kleine Eintopfwürfel aus
der Keule.

Karton 5 kgKarton 5 kg

67,70 € / Karton
13,54 € / kg

TK Gyrosspieß
Art.-Nr.: 259142Art.-Nr.: 259142
gewürzt
NANOS
aus Schweinefleisch

Karton 5 kgKarton 5 kg

29,90 € / Karton
5,98 € / kg
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KiTa & SchuleKiTa & Schule

TK Eierspätzle
Art.-Nr.: 85753Art.-Nr.: 85753
SERVISA
Eine typisch
schwäbische Spezialität
wie von Hand gemacht.

Beutel 2,5 kgBeutel 2,5 kg
Karton 2 x 2,5 kg

6,39 € / Beutel
ca. 2,56 € / kg

Art.-Nr.: 104032Art.-Nr.: 104032
SALVA D'OR
Fruchtige Sauce
aus italienischen Tomaten, nach
einem traditionellen Rezept mit
frischem Röstgemüse zubereitet
und geschmacklich mit Basilikum
verfeinert.

Beutel 1700 gBeutel 1700 g
Karton 6 x 1700 g

Tomatensauce Pomodorella

6,35 € / Beutel
ca. 3,74 € / kg

Art.-Nr.: 81262Art.-Nr.: 81262
frittiert, vegan
VEGETA
Knusprige Bällchen aus
Kichererbsen und Bulgur,
verfeinert mit Petersilie
und erlesenen Gewürzen.
Stückgewicht ca. 15 g

Karton 4 kg (ca. 266 Stück)Karton 4 kg (ca. 266 Stück)

TK Falafel-Bällchen

29,65 € / Karton
ca. 0,11 € / Stück

TK Fischfiguren
Art.-Nr.: 65255Art.-Nr.: 65255
vorgebacken
FROSTA
Lustige Fischfiguren aus
filetiertem, saftigem
Alaska-Seelachs in einer
knusprigen Panade,
praktisch grätenfrei.
Stückgewicht 30 g

Karton 2 x 50 x 30 gKarton 2 x 50 x 30 g

26,49 € / Karton
ca. 0,26 € / Stück

Gurkensalat
Art.-Nr.: 45603Art.-Nr.: 45603
SERVISA
Feinkostsalat aus
frischen Salatgurken
mit Joghurt.

Becher 1 kgBecher 1 kg
Karton 6 x 1 kg

3,95 € / Becher

Art.-Nr.: 101485Art.-Nr.: 101485
4,4 % Fett im
Milchanteil
FRISCHLI
Milchmischerzeugnis mit
4,5 % Limette-Zitrone-
zubereitung, wärmebehandelt.

Eimer 5 kgEimer 5 kg

Buttermilch Dessert Limette-Zitrone

15,95 € / Eimer
3,19 € / kg

TK Schupfnudeln
Art.-Nr.: 41191Art.-Nr.: 41191
SERVISA
Kleine gerollte
Nudeln aus frischen
Qualitätskartoffeln nach
echt schwäbischem Rezept.

Beutel 2,5 kgBeutel 2,5 kg
Karton 2 x 2,5 kg 7,95 € / Beutel

3,18 € / kg

TK Kaisergemüse
Art.-Nr.: 58588Art.-Nr.: 58588
20 - 40 mm
SERVISA
Bestehend aus Blumenkohl,
Brokkoli und Karotten.

Beutel 2,5 kgBeutel 2,5 kg
Karton 4 x 2,5 kg

4,23 € / Beutel
ca. 1,69 € / kg
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KiTa & SchuleKiTa & Schule

TK Reibeküchle
Art.-Nr.: 6328Art.-Nr.: 6328
fertig gebacken
NETZER
aus frischen Kartoffeln
Stückgewicht 60 g

Karton 75 x 60 gKarton 75 x 60 g

31,79 € / Karton
ca. 0,42 € / Stück

Apfelmus
Art.-Nr.: 91058Art.-Nr.: 91058
gezuckert, 1/1
SERVISA
aus ausgesuchten
Apfelsorten
Füllmenge 720 g

Glas 720 mlGlas 720 ml
Karton 12 x 720 ml

1,05 € / Glas

TK Spinat
Art.-Nr.: 58596Art.-Nr.: 58596
gehackt
SERVISA
Portionen

Beutel 2,5 kgBeutel 2,5 kg
Karton 4 x 2,5 kg

3,09 € / Beutel
ca. 1,24 € / kg

Art.-Nr.: 56666Art.-Nr.: 56666
lose rollend
SCHNEFROST
Vorgegarte Kartoffel-
scheiben freifließend mit
frisch hergesteller Sauce
im IQ-Verfahren ummantelt.

Beutel 2 kgBeutel 2 kg
Karton 2 x 2 kg

TK Kartoffel-Gratin

8,95 € / Beutel
ca. 4,48 € / kg

Langkorn Reis
Art.-Nr.: 40221Art.-Nr.: 40221
SERVISA
parboiled

Sack 5 kgSack 5 kg

9,25 € / Sack
1,85 € / kg

Art.-Nr.: 93638Art.-Nr.: 93638
vorgebacken,
vegetarisch
AVITA
Hergestellt aus Gemüse-
sorten wie Erbsen, Mais,
Möhren, Paprika, Grünkohl
und Zwiebeln, abge-
schmeckt mit herzhaften
Gewürzen.
Stückgewicht ca. 17 g

Beutel 1 kg (ca. 59 Stück)Beutel 1 kg (ca. 59 Stück)
Karton 5 x 1 kg

TK Gemüse-Köttbullar

5,69 € / Beutel
ca. 0,10 € / Stück

Sahnepudding Karamell
Art.-Nr.: 121147Art.-Nr.: 121147
FRISCHLI
ungekühlt haltbar
Becher 85 g

Karton 20 x 85 gKarton 20 x 85 g

4,79 € / Karton
ca. 0,24 € / Becher

TK Köttbullar
Art.-Nr.: 65020Art.-Nr.: 65020
gegart
TULIP
Traditionelle skandinavische
Fleischbällchen aus bestem
Rind- und Schweinefleisch,
fein gewürzt.
Stückgewicht 15 g

Beutel 134 x 15 gBeutel 134 x 15 g
Karton 3 x 134 x 15 g

15,40 € / Beutel
ca. 0,11 € / Stück
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Senior*innenSenior*innen

Art.-Nr.: 116135Art.-Nr.: 116135
nach Hausrezept
LAWA
frittierte Kartoffel-Quark-
Puffer
Stückgewicht 85 g

Karton 100 x 85 gKarton 100 x 85 g
29,45 € / Karton

ca. 0,29 € / Stück

TK Quarkkäulchen

Maracuja Nektar
Art.-Nr.: 118628Art.-Nr.: 118628
mit Schraub-
verschluss
GÜLDENKRON
Maracujanektar aus
Maracujasaftkonzentrat

Tetra 1 LiterTetra 1 Liter
Karton 12 x 1 Liter

1,69 € / Tetra

Ananassaft
Art.-Nr.: 119364Art.-Nr.: 119364
mit Schraub-
verschluss
GÜLDENKRON
Ananassaft aus
Ananassaftkonzentrat

Tetra 1 LiterTetra 1 Liter
Karton 12 x 1 Liter

1,87 € / Tetra

Art.-Nr.: 99748Art.-Nr.: 99748
vorgebacken,
vegetarisch
AVITA
Aus hochwertigem Gemüse
wie Karotten, Pastinaken,
Erbsen, Romanesco, Mais
und Kartoffeln.
Stückgewicht 75 g

Beutel 2,5 kg (ca. 33 Stück)Beutel 2,5 kg (ca. 33 Stück)
Karton 2 x 2,5 kg

TK Gemüsefrikadelle

13,35 € / Beutel
ca. 0,40 € / Stück

Art.-Nr.: 55170Art.-Nr.: 55170
vorgegart
DITSCH
Pizzateigling klassisch
belegt mit Tomatensauce
und reichlich Käse.
Stückgewicht 132 g

Karton 36 x 132 gKarton 36 x 132 g

TK Pizza-Snack Margherita

44,95 € / Karton
ca. 1,25 € / Stück

TK Fisch-Burger
Art.-Nr.: 76706Art.-Nr.: 76706
pikant gewürzt,
praktisch grätenfrei
PICKENPACK
Aus fein zerkleinertem
Seefisch.
Stückgewicht 75 g

Karton 80 x 75 gKarton 80 x 75 g 23,59 € / Karton
ca. 0,29 € / Stück

Art.-Nr.: 52027Art.-Nr.: 52027
trocken, vegan
KNORR
mit Suppengrün

Dose 1 kgDose 1 kg
Karton 6 x 1 kg

Gemüse Kraftbouillon

11,79 € / Dose

Art.-Nr.: 87714Art.-Nr.: 87714
vorgebacken
FROSTA
Fischfrikadelle aus feinem
Alaska-Seelachs, mit
Kräutern und Kartoffel-
stückchen.
Stückgewicht 75 g

Karton 60 x 75 gKarton 60 x 75 g

TK Kutterfrikadelle

31,69 € / Karton
ca. 0,53 € / Stück

Art.-Nr.: 60141Art.-Nr.: 60141
gegart
TULIP
Aus Rind- und Schweine-
fleisch mit Zwiebeln und
grober Struktur, wie haus-
gemacht.
Stückgewicht 180 g

Karton 2 x 20 x 180 gKarton 2 x 20 x 180 g

TK Frikadelle Fleischermeister

59,50 € / Karton
ca. 1,49 € / Stück
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Senior*innenSenior*innen

Kartoffelcreme
Art.-Nr.: 69426Art.-Nr.: 69426
SERVISA
Quark-Joghurt-Dip
mit frischen Gurken
und Kräutern.

Becher 1 kgBecher 1 kg
Karton 6 x 1 kg

4,59 € / Becher

Art.-Nr.: 46728Art.-Nr.: 46728
vorgebacken,
lang
SERVISA
Feine Premium-Kroketten
aus erstklassigen, frischen
Kartoffeln mit Knusper-
panade.
Stückgewicht ca. 28 g

Beutel 2,5 kgBeutel 2,5 kg
Karton 2 x 2,5 kg

TK Meister-Kroketten

6,75 € / Beutel
2,70 € / kg

Art.-Nr.: 116694Art.-Nr.: 116694
praktisch grätenfrei
GREENLAND
(Theragra chalcogramma)

Alaska-Seelachsfilet aus
Blöcken geschnitten, mit
Kräuterauflage.
Stückgewicht 130 g

Karton 35 x 130 gKarton 35 x 130 g

TK Schlemmerfilet Kräuterauflage

32,49 € / Karton
ca. 0,93 € / Stück

Möhrensalat
Art.-Nr.: 48575Art.-Nr.: 48575
SERVISA
Aus frischen Möhren
in einer fein abgestimmten
Würzsauce.

Eimer 3 kgEimer 3 kg

7,49 € / Eimer
ca. 2,50 € / kg

Quarkin
Art.-Nr.: 125610Art.-Nr.: 125610
Magerstufe
FRANKENLAND
extra cremiger Quark

Eimer 5 kgEimer 5 kg

9,97 € / Eimer
ca. 1,99 € / kg

Art.-Nr.: 88276Art.-Nr.: 88276
light 0,1 % Fett,
4-fach sortiert
MERTINGER
Joghurt-Dessert aus
entrahmter Milch in
den Sorten Erdbeer,
Waldfrucht, Pfirsich
und Himbeer.
Becher 100 g

Karton 20 x 100 gKarton 20 x 100 g

H-Joghurt-Dessert

4,85 € / Karton
ca. 0,24 € / Becher

TK Pflaumen
Art.-Nr.: 89532Art.-Nr.: 89532
1/2 Frucht
ZINDEL
Pflaumenhälften

Beutel 2,5 kgBeutel 2,5 kg
Karton 4 x 2,5 kg

5,29 € / Beutel
ca. 2,12 € / kg

Art.-Nr.: 41954Art.-Nr.: 41954
Wiener Art, paniert,
gebraten
ROYAL
zur Schnitte geformt
Stückgewicht 100 g

Karton 3 kgKarton 3 kg

TK Hähnchenschnitte

22,80 € / Karton
0,76 € / Stück
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High ConvenienceHigh Convenience

regenerierfertig,
vegetarisch
SANDER GOURMET
mit Trüffel

Art.-Nr.: 264459Art.-Nr.: 264459
Beutel 3000 gBeutel 3000 g

Art.-Nr.: 264458Art.-Nr.: 264458
Portionsgewicht 200 g
Karton 20 x 200 gKarton 20 x 200 g

Selleriecremesuppe

23,49 € / Beutel
7,83 € / kg

35,80 € / Karton
1,79 € / Portion

Wildconsommé
Art.-Nr.: 122983Art.-Nr.: 122983
regenerierfertig
SANDER GOURMET
Klassisch zubereitet mit
Nelken, Zimt und Koriander.

Beutel 3000 gBeutel 3000 g

30,99 € / Beutel
10,33 € / kg

Art.-Nr.: 265909Art.-Nr.: 265909
regenerierfertig
SANDER GOURMET
Herzhafte Blumenkohlcreme
mit Petersilienspiegeln auf
einem Boden aus Mandeln,
Pinienkernen, Chiasamen
und Haselnüssen.
Portionsgewicht 25 g

Karton 120 x 25 gKarton 120 x 25 g

67,20 € / Karton
0,56 € / Portion

TK Blumenkohlcreme
Art.-Nr.: 266099Art.-Nr.: 266099
regenerierfertig,
vegetarisch
SANDER GOURMET
Mit Hirtenkäse, Haselnüssen
und Mandeln, verfeinert mit
schwarzen Oliven.
Portionsgewicht 80 g

Karton 20 x 80 gKarton 20 x 80 g

TK Nuss-Polenta-Törtchen

21,99 € / Karton
ca. 1,10 € / Portion

Art.-Nr.: 123078Art.-Nr.: 123078
regenerierfertig
SANDER GOURMET
Aus der Keule, mit
Champignons in fruchtiger
Holundersauce.
Vorgegart 1200 g

Beutel 3000 gBeutel 3000 g 50,85 € / Beutel
16,95 € / kg

Wildschweinragout

Hirschroulade
Art.-Nr.: 123079Art.-Nr.: 123079
regenerierfertig
SANDER GOURMET
In Preiselbeersauce, gefüllt
mit Sellerie, Zwiebeln,
Karotten und Bacon.
Vorgegart 24 x 90 g

Beutel 3000 gBeutel 3000 g 71,75 € / Beutel
ca. 23,92 € / kg

regenerierfertig
SANDER
GOURMET
Aus der Keule mit Pfifferlingen in
herzhafter Sauce mit Preiselbeeren.

Art.-Nr.: 123081Art.-Nr.: 123081
Vorgegart 1200 g
Beutel 3000 gBeutel 3000 g

Art.-Nr.: 123080Art.-Nr.: 123080
Vorgegart 110 g
Portionsgewicht 250 g
Karton 24 x 250 gKarton 24 x 250 g

Hirschgulasch

37,45 € / Beutel
ca. 12,48 € / kg

88,56 € / Karton
3,69 € / Portion
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High ConvenienceHigh Convenience

Art.-Nr.: 277801Art.-Nr.: 277801
auftaufertig,
vegetarisch, enthält Alkohol
SANDER GOURMET
Abgerundet mit Amaretto,
im Souffleförmchen.
Portionsgewicht 75 g

Karton 20 x 75 gKarton 20 x 75 g

TK Kürbis-Aprikosen-Crème Brûlée

37,99 € / Karton
ca. 1,90 € / Portion

Art.-Nr.: 275420Art.-Nr.: 275420
auftaufertig,
vegetarisch, enthält Alkohol
SANDER GOURMET
Mit Portwein und Whiskey
abgerundet.

Beutel 2000 gBeutel 2000 g

TK Zwetschgen Röster

20,69 € / Beutel
ca. 10,35 € / kg

Art.-Nr.: 122114Art.-Nr.: 122114
auftaufertig
SANDER GOURMET
Mit feiner Schokoschicht,
Orangen-Mascarpone-
Creme, Schokoladen-
streuseln und Mandel-
splittern. Im großen
Weckglas.
Portionsgewicht 90 g

Karton 12 x 90 gKarton 12 x 90 g

TK Marzipan-Kirsch-Cake

33,48 € / Karton
2,79 € / Portion

Art.-Nr.: 153769Art.-Nr.: 153769
auftaufertig,
vegetarisch
SANDER GOURMET
Mascarponecreme verfeinert
mit winterlichen Gewürzen,
Orangen-Zimt-Biskuit und
karamellisierten Haselnüssen.
Im großen Weckglas.
Portionsgewicht 110 g

Karton 12 x 110 gKarton 12 x 110 g

37,08 € / Karton
3,09 € / Portion

TK Cheesecake „Winter Time”

Art.-Nr.: 130501Art.-Nr.: 130501
auftaufertig
SANDER GOURMET
Aus Marzipanmousse mit
Vanille und Zimt, mit einer
Orangen-Preiselbeer-
Schicht, auf saftigem Leb-
kuchenbiskuit.
Portionsgewicht 35 g
4 x 4 cm

Karton 35 x 35 gKarton 35 x 35 g

TK Dominostein „Sander-Style”

45,15 € / Karton
1,29 € / Portion

TK Mandelnougat
Art.-Nr.: 277766Art.-Nr.: 277766
auftaufertig,
enthält Alkohol
SANDER GOURMET
Zartschmelzende Mandel-
nougatmousse mit Dulcey
Schokolade und fruchtigem
Zwetschgen-Spiegel auf
einem Nussboden.
Portionsgewicht 60 g
Ø 5 cm

Karton 20 x 60 gKarton 20 x 60 g

41,80 € / Karton
2,09 € / Portion

TK Nussknacker
Art.-Nr.: 121960Art.-Nr.: 121960
auftaufertig,
enthält Alkohol
SANDER GOURMET
Nougatmousse mit weih-
nachtlichen Gewürzen fein
abgeschmeckt und mit
gerösteten Nüssen garniert.
Stückgewicht 1100 g
13 x 28 cm

Karton 3 x 1100 gKarton 3 x 1100 g

79,45 € / Karton
ca. 26,48 € / Stück

Art.-Nr.: 277987Art.-Nr.: 277987
auftaufertig
SANDER GOURMET
Mit Spekulatiuscreme und
Mandarine.
Portiionsgewicht 60 g

Karton 28 x 60 gKarton 28 x 60 g
66,90 € / Karton

ca. 2,39 € / Portion

TK Schokoladen-Brownie
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Kohlwurst, Grünkohl & Co.Kohlwurst, Grünkohl & Co.

Bremer Pinkel
Art.-Nr.: 1719Art.-Nr.: 1719
leicht geräuchert
PLEUS
Grobkörnige, gebrühte
Pinkel im Naturdarm.
Stückgewicht 80 g

Beutel 20 x 80 gBeutel 20 x 80 g 10,40 € / Beutel
0,52 € / Stück

Art.-Nr.: 108401Art.-Nr.: 108401
geräuchert
PLEUS
Grobkörnige Rohwurst im
Naturdarm.
Stückgewicht 80 g

Packung 20 x 80 gPackung 20 x 80 g

Kochwurst/Mettenden

15,60 € / Pack.
0,78 € / Stück

Grünkohl
Art.-Nr.: 103690Art.-Nr.: 103690
5/1
LIPPERLAND
grob gehackter Grünkohl
Abtropfgewicht 2800 g

Dose 4250 mlDose 4250 ml

9,90 € / Dose

Grünkohl-Kartoffel-Suppe
Zutaten für 10 Personen:Zutaten für 10 Personen:
3 gehackte Knoblauchzehen, 3 fein gewürfelte Zwiebeln, 300 g gelbe Möhren, 
300 g Petersilienwurzel, 1 kg Kartoffeln, 500 g geschnittener Grünkohl, Oliven-
öl, 1,5 Liter Gemüsebrühe, Salz, Pfeffer, 250 g grob gehackte Walnüsse,
300 g Toastbrot oder Weißbrot vom Vortag, 2 Knoblauchzehen, 400 g Ricotta

RezeptRezept

Zubereitung:Zubereitung:
Knoblauch und Zwiebeln in einem großen Topf in Olivenöl anschwitzen, Peter-
silienwurzel, Möhren und Kartoffeln grob würfeln und kurz mitdünsten. Mit der 
Gemüsebrühe auffüllen und ca. 15 Minuten köcheln lassen. Dann den Grünkohl
zugeben und weitere 5 Minuten köcheln lassen. In der Zwischenzeit Knoblauch-
zehen andrücken und im Olivenöl anschwitzen. Brot in grobe Würfel schneiden 
und im Knoblauchöl goldbraun rösten. In einer zweiten Pfanne die gehackten 
Walnüsse ohne Fett anrösten. Suppe fein pürieren. Jede Portion mit Brotwür-
feln, Walnüssen und einem Klecks Ricotta anrichten.

Tipp: Für eine vegane Variante einfach Ricotta durch Soja- oder Hafercreme
ersetzen.

Quelle: Service-Bund

Kohlwurst
Art.-Nr.: 1320Art.-Nr.: 1320
geräuchert
SPENGEMANN
Stückgewicht ca. 100 g

Packung 10 x ca. 100 gPackung 10 x ca. 100 g

9,90 € / kg
ca. 0,99 € / Stück

Kohlwurst
Art.-Nr.: 2508Art.-Nr.: 2508
luftgetrocknet
SPENGEMANN
Stückgewicht ca. 100 g

Packung 10 x ca. 100 gPackung 10 x ca. 100 g

9,90 € / kg
ca. 0,99 € / Stück

Art.-Nr.: 75102Art.-Nr.: 75102
handgerupft,
12 x 12 mm
ELO FROST
Grob gehackter Grühnkohl
mit minimalen Stengelanteil.

Beutel 2,5 kgBeutel 2,5 kg
Karton 4 x 2,5 kg

TK Oldenburger Grünkohl

3,70 € / Beutel
1,48 € / kg
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Kohlwurst, Grünkohl & Co.Kohlwurst, Grünkohl & Co.

Sauerkraut
Art.-Nr.: 44546Art.-Nr.: 44546
fix und fertig, 3/1
SPECHT
mild gewürzt, mit Weißwein
verfeinert
Abtropfgewicht 2520 g

Dose 2650 mlDose 2650 ml
7,20 € / Dose

Art.-Nr.: 340Art.-Nr.: 340
gepökelt,
geräuchert
PLEUS
Schweinefleisch vom
Rücken ohne Knochen,
ohne Bauchkette und ohne
anhaftendes Fett.
Stückgewicht ca. 3,5 - 4,0 kg
einzeln vakuum verpackt

kgkg
6,19 € / kg

Frischer Kasseler Lachs

Art.-Nr.: 49194Art.-Nr.: 49194
gepökelt,
geräuchert
PLEUS
Schweinenacken ohne 
Knochen
Stückgewicht ca. 3,5 kg
einzeln vakuum verpackt

kgkg

Frischer Kasseler Nacken

6,75 € / kg

TK Kasseler Schinkenwürfel
Art.-Nr.: 2032Art.-Nr.: 2032
Kleine Eintopfwürfel aus dem
geräucherten Schweineschinken.

Karton 5 kgKarton 5 kg

44,90 € / Karton
8,98 € / kg

Art.-Nr.: 62920Art.-Nr.: 62920
SCHNEFROST
nach bayrischem Haus-
rezept
Stückgewicht ca. 35 g

Beutel 2,5 kgBeutel 2,5 kg
Karton 4 x 2,5 kg

TK Mini Semmelknödel

10,50 € / Beutel
ca. 0,15 € / Stück

TK Kartoffelklöße
Art.-Nr.: 96366Art.-Nr.: 96366
halb und halb
SERVISA
runde, creme-weiße Klöße
Stückgewicht ca. 75 g

Beutel 2,5 kgBeutel 2,5 kg
Karton 2 x 2,5 kg

6,95 € / Beutel
ca. 0,21 € / Stück

Gestreifter Speck
Art.-Nr.: 1720Art.-Nr.: 1720
geräuchert
PLEUS
Schweinefleisch vom Bauch
ohne Knochen, mit Schwarte.
Stückgewicht ca. 1,8 kg

kgkg 8,50 € / kg Art.-Nr.: 78683Art.-Nr.: 78683
Garkartoffeln
SERVISA
Scheibendicke 6,4 mm,
vakuum verpackt

Beutel 3 kgBeutel 3 kg
Karton 4 x 3 kg

Gekochte Kartoffelscheiben

5,49 € / Beutel
1,83 € / kg

Art.-Nr.: 95908Art.-Nr.: 95908
Hausmacher Art
AVIKO
Mit purem Kartoffelge-
schmack, hochwertige
Optik und eine lange
Standzeit.
Portionsgewicht ca. 71 g

Packung 2,5 kg (35 Portionen)Packung 2,5 kg (35 Portionen)
Karton 2 x 2,5 kg

TK Stampfkartoffel-Püree

6,20 € / Pack.
ca. 0,18 € / Portion
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Suppen & EintöpfeSuppen & Eintöpfe

Art.-Nr.: 119673Art.-Nr.: 119673
vielfältige
Mischung
GREENS
Bestehend aus Karotten-
scheiben, Porree, Blumenkohl,
Wachsbohnen, extra feine
Erbsen, gewürfelter Knollen-
sellerie, Staudensellerie,
Wirsingkohl, gewürfelter Kohlrabi
und Rosenkohl.

Beutel 2,5 kgBeutel 2,5 kg
Karton 4 x 2,5 kg

TK Suppengemüse

3,45 € / Beutel
1,38 € / kg

Art.-Nr.: 78026Art.-Nr.: 78026
Royal, 1/1
HESCO
1:1 Konzentrat

Dose 850 mlDose 850 ml
Karton 12 x 850 ml

Ungarische Gulaschsuppe

6,85 € / Dose

Klare Rindfleischsuppe
Art.-Nr.: 53927Art.-Nr.: 53927
1/1
HESCO
mit reichlicher Fleischeinlage,
1:6 Konzentrat

Dose 850 mlDose 850 ml
Karton 12 x 850 ml

12,79 € / Dose

Tomaten-Creme-Suppe
Art.-Nr.: 41049Art.-Nr.: 41049
HESCO
Portion 212 ml

Stange 5 x 212 mlStange 5 x 212 ml

1,55 € / Dose

Art.-Nr.: 273444Art.-Nr.: 273444
vegetarisch
BÜRGER
mit Gemüsefüllung
Stückgewicht 10 g

Beutel 2,5 kgBeutel 2,5 kg
Karton 2 x 2,5 kg

TK Suppenmaultaschen

15,95 € / Beutel
6,38 € / kg

Eierstich
Art.-Nr.: 98187Art.-Nr.: 98187
Suppeneinlage
MENZI
100 % Bodenhaltung

Dose 400 gDose 400 g
Karton 12 x 400 g 4,19 € / Dose

Bio Gemüsebouillon
Art.-Nr.: 265122Art.-Nr.: 265122
klar
SERVISA BIO

Eimer 1,5 kgEimer 1,5 kg
Karton 6 x 1,5 kg

15,95 € / Eimer
ca. 10,63 € / kg

Art.-Nr.: 60340Art.-Nr.: 60340
gewürfelt
10 x 10 mm
FRIKONI
Bestehend aus Möhren,
Sellerie und Porree.

Beutel 1 kgBeutel 1 kg

Frisches Suppengemüse

4,49 € / Beutel

Gulaschsuppe
Art.-Nr.: 54144Art.-Nr.: 54144
KNORR
Trockenmischung

Packung 2,7 kgPackung 2,7 kg
Karton 3 x 2,7 kg

37,60 € / Pack.
ca. 13,93 € / kg
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BackwarenBackwaren

Art.-Nr.: 86798Art.-Nr.: 86798
fertig gebacken
SERVISA
Türkisches Nationalbrot
in runder Form.
Stückgewicht 500 g

Karton 10 x 500 gKarton 10 x 500 g

TK Fladenbrot

16,45 € / Karton
ca. 1,65 € / Stück

TK Käsebrötchen
Art.-Nr.: 117250Art.-Nr.: 117250
fertig gebacken
BACK SHOP
Ovales Hefeteig-Gebäck
mit Gouda-Käse
überbacken.
Stückgewicht 80 g

Karton 25 x 80 gKarton 25 x 80 g

17,05 € / Karton
ca. 0,68 € / Stück

TK Frühstückskörbchen Mini
Art.-Nr.: 268640Art.-Nr.: 268640
vorgebacken
BACKUNION
Bestehend aus Kaiser-
brötchen, Saatenbrötchen,
Mohnschrippe und
Weizenkleingebäck
mit Haferflocken.
Stückgewicht 40 g

Karton 160 x 40 gKarton 160 x 40 g
51,09 € / Karton

ca. 0,32 € / Stück

Art.-Nr.: 268914Art.-Nr.: 268914
vorgebacken
BACK SHOP
Bestehend aus Kaiser-
brötchen, Saatenbrötchen,
Mohnschrippe und Korn-
schrippe mit Haferflocken.
Stückgewicht 40 g

Karton 4 x 40 x 40 gKarton 4 x 40 x 40 g

TK Frühstücksmix Brötchen

49,39 € / Karton
ca. 0,31 € / Stück

Art.-Nr.: 116367Art.-Nr.: 116367
vorgeschnitten,
vegan
SALOMON
Rustikaler Softie mit
Sauerteig und Kartoffel-
flocken. Außen
Handmade-Charme mit
leichter Kruste, innen
locker-weich.
Stückgewicht 105 g

Karton 36 x 105 gKarton 36 x 105 g

TK Homestyle Burger Bun

24,89 € / Karton
ca. 0,69 € / Stück

TK Baguette Brötchen
Art.-Nr.: 117249Art.-Nr.: 117249
vorgebacken, kurz
BACK SHOP
Weizenbrötchen
Stückgewicht 90 g

Karton 3 x 30 x 90 gKarton 3 x 30 x 90 g 26,15 € / Karton
ca. 0,29 € / Stück

TK Laugenbrezel
Art.-Nr.: 44844Art.-Nr.: 44844
mit Schnitt,
vorgegärt
HACK
Gelaugtes Weizenklein-
gebäck mit Salzbeipack.
Stückgewicht 160 g

Karton 60 x 160 gKarton 60 x 160 g 32,15 € / Karton
ca. 0,54 € / Stück

Art.-Nr.: 265487Art.-Nr.: 265487
fertig gebacken,
geschnitten
BACK SHOP
Weizenvollkornsandwich
Stückgewicht 750 g

Karton 9 x 750 gKarton 9 x 750 g

TK Vollkorn Sandwich

19,90 € / Karton
ca. 2,21 € / Stück
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Art.-Nr.: 75067Art.-Nr.: 75067
erntefrisch,
geschnitten
ELO FROST
3 mm, mit ca.
20 % Apfelstückchen

Beutel 2,5 kgBeutel 2,5 kg
Karton 4 x 2,5 kg

TK Oldenburger Apfelrotkohl

3,79 € / Beutel
ca. 1,52 € / kg

Delikatess Rotkohl
Art.-Nr.: 40303Art.-Nr.: 40303
tafelfertig, 5/1
SERVISA
Mit schwarzem Johannis-
beersaft verfeinert.
Abtropfgewicht 3850 g

Dose 4250 mlDose 4250 ml
5,59 € / Dose

TK Rösti-Stern
Art.-Nr.: 92907Art.-Nr.: 92907
vorgebacken, fein
gewürzt
SCHNEFROST
aus frischen, grob
geraspelten Kartoffeln
Stückgewicht ca. 31 g

Beutel 2,5 kgBeutel 2,5 kg
Karton 2 x 2,5 kg 17,65 € / Beutel

ca. 0,22 € / Stück

Art.-Nr.: 41113Art.-Nr.: 41113
SCHNEFROST
Knusprige Kartoffelzapfen
mit zartem Kern. Aus
frischem Kartoffelpüree
und feinen Gewürzen
hergestellt.
Stückgewicht ca. 16 g

Beutel 2,5 kgBeutel 2,5 kg
Karton 2 x 2,5 kg

TK Kroketten-Zapfen

6,90 € / Beutel
ca. 0,04 € / Stück

Gourmet Bratenjus
Art.-Nr.: 41508Art.-Nr.: 41508
pastös
KNORR

Dose 1,4 kgDose 1,4 kg
Karton 6 x 1,4 kg

30,99 € / Dose
ca. 22,14 € / kg

Knoblauch-Sauce
Art.-Nr.: 60005Art.-Nr.: 60005
SERVISA
Würzsauce auf
Basis von Salatmayonnaise
mit Knoblauch verfeinert.

Schale 2 kgSchale 2 kg

9,49 € / Schale
ca. 4,75 € / kg

Zimteis-Stern
Art.-Nr.: 63297Art.-Nr.: 63297
LANGNESE
Zimt-Eiscreme und
Eis mit Apfelgeschmack,
mit Zimt bestreut und
getaucht in kakaohaltiger
Fettglasur.
Portion 100 ml

Karton 24 x 100 mlKarton 24 x 100 ml
22,90 € / Karton

ca. 0,95 € / Portion

Champignon-Miniköpfe
Art.-Nr.: 44304Art.-Nr.: 44304
1. Wahl, 1/1
SERVISA
kleinfallende, sehr
gleichmäßige Köpfe
Abtropfgewicht 460 g

Dose 4250 mlDose 4250 ml
Karton 6 x 850 ml 2,89 € / Dose
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VorweihnachtszeitVorweihnachtszeit

Art.-Nr.: 80181Art.-Nr.: 80181
Klassik, 9 % Vol.
HITZKOPF
Obst- und Beerenglühwein
mit Gewürzen und
Zitrusaromen.

Box 10 LiterBox 10 Liter

Fruchtglühwein

20,39 € / Box
ca. 2,04 € / Liter

Art.-Nr.: 122984Art.-Nr.: 122984
High Convenience,
regenerierfertig, vegan
SANDER GOURMET
Mit Marzipan, Mandeln
und Rosinen.
Portionsgewicht 150 g

Beutel 150 gBeutel 150 g
Karton 24 x 150 g 2,45 € / Beutel

Gefüllter Bratapfel

Zimt
Art.-Nr.: 77030Art.-Nr.: 77030
gemahlen
SERVISA
universell einsetzbar

Packung 800 gPackung 800 g
Karton 10 x 800 g

10,29 € / Pack.

Mandelblättchen
Art.-Nr.: 69989Art.-Nr.: 69989
geschnitten
KONDIMA
flache Blättchen, beige
bis hellbraun, lose fallend

Karton 2,5 kgKarton 2,5 kg 28,65 € / Karton
11,46 € / kg

TK Mini Zimtschnecke
Art.-Nr.: 65196Art.-Nr.: 65196
vorgegart
BRIDOR
Stückgewicht 35 g

Karton 260 x 35 gKarton 260 x 35 g

70,65 € / Karton
ca. 0,27 € / Stück

Walnusskerne
Art.-Nr.: 43652Art.-Nr.: 43652
vegan
MARYLAND
Walnusskerne mit einem hohen
Gehalt an Vitamin B6, Ballast-
stoffen und mehrfach unge-
sättigten Fettsäuren.

Beutel 500 gBeutel 500 g
Karton 4 x 500 g

7,79 € / Beutel

Pflaumen
Art.-Nr.: 81003Art.-Nr.: 81003
getrocknet, entsteint,
vegan
KLUTH
ohne Zuckerzusatz

Beutel 500 gBeutel 500 g
Karton 5 x 500 g

7,49 € / Beutel

Datteln
Art.-Nr.: 96100Art.-Nr.: 96100
entsteint, vegan
KLUTH
ohne Zuckerzusatz

Beutel 500 gBeutel 500 g
Karton 5 x 500 g

5,19 € / Beutel
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VerschiedenesVerschiedenes

Art.-Nr.: 71341Art.-Nr.: 71341
LORENZ
geröstet und gesalzen

Packung 1 kgPackung 1 kg
Karton 6 x 1 kg

Erdnüsse

7,49 € / Pack.

Corny Haferkraft Cranberry-Kürbiskern
Art.-Nr.: 120741Art.-Nr.: 120741
Haferriegel, vegan
CORNY
Mit Vollkornhafer-
flocken, saftigen
Cranberries und Kürbiskernen.
Stückgewicht 35 g

Karton 100 x 35 gKarton 100 x 35 g

46,29 € / Karton
ca. 0,46 € / Stück

Cafe Mio Cappuccino
Art.-Nr.: 93078Art.-Nr.: 93078
RAUCH
Milchmischgetränk mit Kaffee
Flasche 0,25 Liter

Tray 12 x 0,25 LiterTray 12 x 0,25 Liter

14,69 € / Tray
ca. 1,22 € / Flasche

Tortenspitzen
Art.-Nr.: 49689Art.-Nr.: 49689
weiß
PAPSTAR
rund
Ø 32 cm

Packung 100 StückPackung 100 Stück
Karton 20 x 100 Stück 3,89 € / Pack.

ca. 0,04 € / Stück

Tortenspitzen
Art.-Nr.: 55187Art.-Nr.: 55187
weiß
DUNI
rechteckig
35 x 45 cm

Packung 250 StückPackung 250 Stück
Karton 4 x 250 Stück

16,69 € / Pack.
ca. 0,07 € / Stück

TK Blätterteigplatten
Art.-Nr.: 265628Art.-Nr.: 265628
SERVISA
3,5 mm
Stückgewicht 800 g

Karton 16 x 800 gKarton 16 x 800 g
59,49 € / Karton

ca. 3,72 € / Stück

Art.-Nr.: 83367Art.-Nr.: 83367
halal,
salmonellenfrei
SERVISA PRIME
Hähnchenkeulen mit
Rückenstück.
Stückgewicht 290 g

Beutel 2,5 kgBeutel 2,5 kg
Karton 2 x 2,5 kg

TK Hähnchenkeulen

6,49 € / Beutel
ca. 2,60 € / kg

Art.-Nr.: 101125Art.-Nr.: 101125
gewürzt, gebraten
SPREHE
Aus der Oberkeule, mit
Haut.
Stückgewicht 90 g

Karton 3 kgKarton 3 kg

TK Hähnchen-Steak

28,45 € / Karton
ca. 0,86 € / Stück

Art.-Nr.: 116013Art.-Nr.: 116013
SALVA D'OR
dunkler
Balsamico-Essig

Flasche 1 LiterFlasche 1 Liter
Karton 6 x 1 Liter

Aceto Balsamico di Modena

3,59 € / Flasche
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Art.-Nr.: 44927Art.-Nr.: 44927
mittelscharf
PALAPA

Glas 1050 gGlas 1050 g
Karton 6 x 1050 g

Salsa Red Classic Dip

5,79 € / Glas

Lorbeerblätter
Art.-Nr.: 76931Art.-Nr.: 76931
ganz
SERVISA
Mediterranes Gewürz mit
aromatisch, leicht säuerlicher
Schärfe und einer leicht
herben Note. Universell
einsetzbar.

Packung 100 gPackung 100 g
Karton 10 x 100 g

5,39 € / Pack.

Brietorte
Art.-Nr.: 111359Art.-Nr.: 111359
60 % Fett i.Tr.
HEINRICHSTHALER
Weichkäse
Ø ca. 20 cm

Stück 1 kgStück 1 kg

9,79 € / Stück

TK Back-Käse
Art.-Nr.: 67104Art.-Nr.: 67104
vorgebacken,
paniert
SERVISA
Weichkäse aus Kuhmilch.
Stückgewicht 75 g

Karton 24 x 75 gKarton 24 x 75 g
23,69 € / Karton

ca. 0,99 € / Stück

Art.-Nr.: 65917Art.-Nr.: 65917
RAPS

Dose 600 gDose 600 g
Karton 15 x 600 g

Steakpfeffer Ontario

17,35 € / Dose

Käse-Gratin Sauce
Art.-Nr.: 42311Art.-Nr.: 42311
LUKULL
Emmentaler & Gouda

Tetra 1 LiterTetra 1 Liter
Tray 6 x 1 Liter

6,59 € / Tetra

Schoko-Knusper Müsli
Art.-Nr.: 75838Art.-Nr.: 75838
BRÜGGEN
Knuspermüsli mit Vollmilch-
schokoladenplättchen.

Packung 1,5 kgPackung 1,5 kg
Karton 4 x 1,5 kg

7,55 € / Pack.
ca. 5,03 € / kg

TK Edamame
Art.-Nr.: 47061Art.-Nr.: 47061
in Schote,
ungesalzen
ITA-SAN
grüne Sojabohnen

Beutel 1 kgBeutel 1 kg
Karton 10 x 1 kg

3,39 € / Beutel
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Art.-Nr.: 85739Art.-Nr.: 85739
geschnitten in
12 Portionen
ERLENBACHER
Marmorierter Käsekuchen
aus dunklem Mürbeteig-
boden, Käsemasse und
kakaohaltiger Kässemasse.
Mit Tortenguss abgeglänzt.
Ø 28 cm

Packung 2250 gPackung 2250 g
Karton 4 x 2250 g

17,19 € / Pack.
ca. 1,43 € / Portion

TK Zebra-Rahm-Käse-Torte

Art.-Nr.: 86849Art.-Nr.: 86849
geschnitten in
12 Portionen
ALMONDY
Mandelböden mit Creme-
schichten, bestreut mit
Mandelblättchen.
Ø 27 cm

Packung 900 gPackung 900 g
Karton 6 x 900 g

TK Schwedische Mandeltorte

20,69 € / Pack.
ca. 1,72 € / Portion

Art.-Nr.: 131620Art.-Nr.: 131620
ungeschnitten ca.
16 Portionen, enthält Alkohol
PFALZGRAF
Frische Sahne, saftige Sauer-
kirschzubereitung und
original Schwarzwälder
Kirschwasser auf zarten
Schoko-Tortenböden. Mit
Sahnekuppel und Spänen aus Schoko-
ladenkuvertüre als Randgarnierung.
Ø 28 cm

Packung 2180 gPackung 2180 g
Karton 4 x 2180 g

TK Original Schwarzwälder Kirschtorte

21,35 € / Pack.
ca. 1,33 € / Portion

Art.-Nr.: 62840Art.-Nr.: 62840
geschnitten in
16 Portionen
ERLENBACHER
Frische Apfelspalten einge-
bettet in einen hellen Rühr-
teig und abgerundet mit
gerösteten Mandelstiften.
28 x 38 cm

Packung 2250 gPackung 2250 g
Karton 3 x 2250 g

TK Apfel-Mandel-Schnitte

22,15 € / Pack.
ca. 1,38 € / Portion

TK Donauwelle
Art.-Nr.: 269127Art.-Nr.: 269127
geschnitten in
20 Portionen
ERLENBACHER
Sauerkirschen in dunklem
und hellen Rührteig, mit
heller Creme und kakao-
haltiger Fettglasur.
38 x 28 cm

Packung 2200 gPackung 2200 g
Karton 3 x 2200 g

24,95 € / Pack.
ca. 1,25 € / Portion

Art.-Nr.: 105762Art.-Nr.: 105762
geschnitten in
12 Portionen
ERLENBACHER
Biskuitboden, darauf
mascarponehaltige Creme
zwischen mit Kaffee ge-
tränkten Löffelbiskuit, mit
kakaohaltiger Magermilch-
pulver-Mischung abgestaubt.
19,5 x 29 cm

Packung 1150 gPackung 1150 g
Karton 4 x 1150 g

TK Tiramisu-Schnitte

20,39 € / Pack.
ca. 1,70 € / Portion

Art.-Nr.: 52223Art.-Nr.: 52223
geschnitten in
20 Portionen
PFALZGRAF
Saftige Käsemasse aus
frischem Quark und Sauer-
rahm auf einem lockeren
Quarkteig, mit Eierschecke-
guss.
25 x 38 cm

Packung 2600 gPackung 2600 g
Karton 3 x 2600 g

TK Käse-Blechkuchen

17,95 € / Pack.
ca. 0,90 € / Portion

Art.-Nr.: 73000Art.-Nr.: 73000
geschnitten in
14 Portionen
PFALZGRAF
Dunkler und heller Biskuit-
boden gefüllt mit Vanille-
sahne. In der Sahne versinken
Mandarinensegmente und
zartbittere Schokoladen-
stücke. Ausdekoriert mit Schokosahne
und einem dunklen Kekskrümelteig.
Ø 28 cm

Packung 2000 gPackung 2000 g
Karton 4 x 2000 g

TK Maulwurf-Sahnetorte

18,95 € / Pack.
ca. 1,35 € / Portion
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Windmann Food Service GmbHWindmann Food Service GmbH
Oeynhausener Str. 101
32584 Löhne

05732 9688-0
service@windmann-sb.de
windmann.servicebund.de

Freibleibendes Angebot, Liefermöglichkeit vorbehalten.
Alle Preise gelten zuzüglich MwSt.
Produktabbildungen können vom Original abweichen.

Das Papier ist zu 100 % aus Recycling-Material, mit der 
EU-Blume und dem Blauen Umweltengel ausgezeichnet.

Die Druckfarbe nach C2C ist für den biologischen Kreis-
lauf optimiert und damit biokompatibel.

Bilder: iStock,
Herstellende, Windmann

TK Apfelküchle
Art.-Nr.: 48135Art.-Nr.: 48135
vorgebacken
SERVISA
Gleichmäßige Ringe aus
saftigen, frischen Äpfeln mit
einem leckeren Teigmantel
umhüllt.
Stückgewicht ca. 45 g

Beutel 1 kgBeutel 1 kg
Karton 5 x 1 kg

5,50 € / Beutel
ca. 0,25 € / Stück

Art.-Nr.: 114420Art.-Nr.: 114420
fertig gebacken
BAKER & BAKER
Donut mit 10 % kakao-
haltiger Fettglasur, Daim-
Milchschokoladendragées und
Milka-Alpenmilchschokolade.
Stückgewicht 70 g

Karton 4 x 12 x 70 gKarton 4 x 12 x 70 g

39,95 € / Karton
ca. 0,83 € / Stück

TK Donut Milka & Daim

Art.-Nr.: 91603Art.-Nr.: 91603
fertig gebacken
LANGNESE BAKERY
Feiner Schokoladenkuchen
mit Choco Chips.
Portionsgewicht 47 g

Karton 60 x 47 gKarton 60 x 47 g

TK Double Choc Brownie

34,99 € / Karton
ca. 0,58 € / Stück

Art.-Nr.: 84045Art.-Nr.: 84045
backfertig
BAKER & BAKER
Teigling für Cookies mit
Milchschokoladenstückchen.
Stückgewicht 50 g

Karton 90 x 50 gKarton 90 x 50 g

TK Cookie Puck Milk Choc

39,39 € / Karton
ca. 0,44 € / Stück

TK Butter-Schokoladenbrötchen
Art.-Nr.: 119255Art.-Nr.: 119255
vorgegärt
BACK SHOP
Butter-Plunderteig mit
Schokolade gefüllt.
Stückgewicht 85 g

Karton 90 x 85 gKarton 90 x 85 g

60,25 € / Karton
ca. 0,67 € / Stück

TK Streuseltaler
Art.-Nr.: 63069Art.-Nr.: 63069
fertig gebacken
LANGNESE BAKERY
Hefefeingebäck mit
Streuseln und Fondant
dekoriert.
Stückgewicht 125 g

Karton 20 x 125 gKarton 20 x 125 g

22,45 € / Karton
ca. 1,12 € / Stück

TK Mini Vanille-Brötchen
Art.-Nr.: 65220Art.-Nr.: 65220
vorgegärt
BRIDOR
Minibrötchen mit einer
Füllung aus Konditorcreme.
Stückgewicht 40 g

Karton 180 x 40 gKarton 180 x 40 g

55,85 € / Karton
ca. 0,31 € / Stück

Art.-Nr.: 98356Art.-Nr.: 98356
KARLCHENS
Feines Mürbeteig-Gebäck
mit Butter gebacken.

Eimer 3 kgEimer 3 kg

Oma Mathildes Butterspritzgebäck

29,19 € / Eimer
9,73 € / kg



‹‹‹ ‹‹‹

Unsere AngeboteUnsere Angebote

Alles muss raus

Profitieren Sie jetzt von exklusivenProfitieren Sie jetzt von exklusiven
Rabatten unterRabatten unter
windmann.servicebund.com/offers/5556

In unserem Online Sale-Angebot finden Sie top Produkte
zu extra günstigen Preisen.

‹‹‹‹‹‹

Newsletter & Social MediaNewsletter & Social Media

Input, der Sie weiterbringt
Wir begleiten Sie in die Zukunft! Erhalten Sie in unserem
Newsletter sowie auf unseren Social Media Kanälen inno-
vative Anregungen für Ihr Geschäft.

Jetzt unseren Newsletter abonnieren und keineJetzt unseren Newsletter abonnieren und keine
Chancen verpassen!Chancen verpassen!
windmann.servicebund.de/service-links/newsletter

windmann_servicebund

Windmann Food Service

WebshopWebshop

Bestellen mit einem
Klick
Finden Sie passende Produkte schnell und unkompliziert
in unserem Gesamtkatalog und bestellen Sie unabhängig 
zu jeder Tages- und Nachtzeit!

Erkunden Sie jetzt unseren WebshopErkunden Sie jetzt unseren Webshop
unterunter
windmann.servicebund.com/

‹‹‹‹‹‹


